
Název taxonu
Vědecký název taxonu

Jména autorů, kteří taxon p…
Český název

Synonyma (zahradnicky pou…
Autor

Kategorie
Nadřazená kategorie

Biogeografické regiony
Biogeografické regiony - po…

Pěstitelská skupina
Zařazení podle původu, nár…

Habitus
Kořen

Výhony
Listy

Květenství
Květy

Dlouhověkost
Doba rašení

Doba rašení - poznámka

Začátek doby kvetení
Konec doby kvetení

Začátek doby zrání
Konec doby zrání

Taxon Agastache foeniculum
Agastache foeniculum
Agastache foeniculum
(Pursh) Kuntze
agastache anýzová
Agastache anethiodora
Věra Žďárská (v_ra_rsk_@unknown.cz)
Druh
Lamiaceae

Biogeografické regiony

oblast Skalistých hor (severozápad SA)
USA Rocky Mts.

Zařazení

Trvalka zatahující
Za - záhonová trvalka

Popisné a identifikační znaky

vzpřímeně rostoucí rozvětvená trvalka, 0,5 m vysoká
jemné kořenové vlášení
Lodyhy vzpřímené, rozvětvené, 20 – 50 cm vysoké
žlutozelené, řapíkaté, 5-8 cm dlouhé, vejčitě kopinaté, na rubu
plstnaté s anýzovou vůní
husté 4-8 cm dlouhé klasy složené z purpurově modrých květů
květ pyskovitý, purpurově modrý, medonosná
není dlouhověká, vysemeňuje se
Na jaře rašící (IV)
klíčí při 18 st. C

Doba kvetení

Červen
Srpen

Doba zrání

Srpen
Říjen

/taxon-authors/852
/ranks/26
/t/2149


Faktor světla - slunce
Faktor tepla
Faktor vody
Faktor půdy

Faktor půdy - poznámka

Období hlavního estet ickéh…
Použit í - pro trvalky

Použit í - pro trvalky - pozná…
Použit í

Doporučený spon pro výsad…

Množení
Množení - poznámka

Celky sbírek v areálu ZF

Nároky na stanoviště

✓
zcela mrazuvzdorná
stanoviště mírně vlhké až suché
hlubší humózní i hlinitá půda
propustná

Užitné vlastnosti

v době kvetení
OPD - Okraj porostu dřevin, VP - Volné plochy (otevřené, slunné,
bez souvislého porostu dřevin), VPp - Volné plochy přírodě blízkého
charakteru, VPz - Volné plochy záhonového charakteru a Z - Záhon
smíšené výsadby a suchomilné výsadby
k řezu, k přípravě čajů, salátů a do jiných pokrmů
4-6 na m 2

Množení

Přímý výsev a Předpěstování sadby
není dlouhověká, vysemeňuje se

Celky sbírek

S 1: přední pravá loď... / ZF - S - Experimentální zahrada -
skleník (SK/10)
O 3 b: záhon u zad. vchodu do budovy A... / ZF - O -
Experimentální zahrada - záhony

/taxon-locations/37
/taxon-locations/373

	Taxon Agastache foeniculum
	Biogeografické regiony
	Zařazení
	Popisné a identifikační znaky
	Doba kvetení
	Doba zrání
	Nároky na stanoviště
	Užitné vlastnosti
	Množení
	Celky sbírek


